
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 50/2014 – 18 de março de 2014 
 

1/1 

Ocorrência: Substituição de Função 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Código  

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS NUGAT 19 a 28/02/2014  PROCESSO 23007.004412/2014-68 DEFERIDO CD-0004 

 

Ocorrência: Recesso de estagiário 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

CRISTIANO SANTOS DE SANTANA PROEXT 01 a 20/03/2014 PROCESSO 23007.009561/2013-32 DEFERIDO 

 

Ocorrência: Desligamento de estagiário 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

CRISTIANO SANTOS DE SANTANA PROEXT 21/03/2014 PROCESSO 23007.009561/2013-32 DEFERIDO 

PORTARIA Nº 203, DE 06 DE MARÇO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO PESSOAL DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos servido-
res, técnico-administrativos Bartolomeu Santana Filho (matrí-
cula SIAPE 1836390), Alexsandro Farias dos Anjos (matrícula 
SIAPE 1754986) e Suzana Lima Ribeiro (matrícula SIAPE 
1850168), sob presidência do primeiro, para num prazo de 30 
dias, procederem à análise e emissão de parecer sobre equiva-
lência do Curso de Capacitação Externa constante no processo 
nº 23007.003295/2014-15 de Progressão por Capacitação do 
servidor Assistente em Administração, Elson Anunciação dos 
Santos Bitencourt , conforme Art. 35 do PROCAP. 

 
Neilton Paixão de Jesus 

 
 

 

PORTARIA Nº 216, DE 11 DE MARÇO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO PESSOAL DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos servido-
res, técnico-administrativos Bartolomeu Santana Filho (matrí-
cula SIAPE 1836390), Alexsandro Farias dos Anjos (matrícula 
SIAPE 1754986) e Suzana Lima Ribeiro (matrícula SIAPE 
1850168), sob presidência do primeiro, para num prazo de 30 
dias, procederem à análise e emissão de parecer sobre equiva-
lência do Curso de Capacitação Externa constante no processo 
nº 23007.003310/2014-25 de Progressão por Capacitação do 
servidor Assistente em Administração, Tiago Maia Dias, con-
forme Art. 35 do PROCAP. 

 
Neilton Paixão de Jesus 

 
 
 

PORTARIA Nº 232, DE 13 DE MARÇO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO PESSOAL DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais (...), resolve: 
 
I - LOCALIZAR a servidora Ludmilla Santana Soares e Barros, 
para exercer suas atividades funcionais no CCAAB - 022, Labo-
ratório de Microbiologia Animal área(s) considerada(s) insalu-
bre(s), conforme Laudo de Avaliação Ambiental/2011 desta 
Universidade, Campi Cruz das Almas.  
II - CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÉDIO.  
III - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Neilton Paixão de Jesus 
 


